
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2020  924.929,0  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2020   1.294.798,3 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2020  369.869,3  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

163. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na nákup a zabudování parkových laviček 
do ploch veřejné zeleně, jako náhrada za odstraněné AD-NET 
lavičky. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na údržbu veřejné zeleně. 

+ 650,0   

164. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na vypracování projektové 
dokumentace kuličkového areálu na nám. Interbrigády. 
V rozpočtu jsou zařazeny finanční prostředky pouze na 
vypracování studie. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na údržbu veřejné zeleně. 

+ 60,0   

165. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy v rámci akce „Smart toalety“ 
dochází pouze k jejich správnému rozpočtovému zařazení 
(technické opatření). 

+ 700,0   

166. Zvýšení rozpočtu příjmů, běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na projekty související 
s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci „Adaptační strategie 
na změnu klimatu“. Konkrétně se jedná o dotaci na mlhoviště 
(390 tis. Kč), na dětské hřiště na Puškinově náměstí (250 tis. 
Kč) a na údržbu zeleně (6.378 tis. Kč). Dotaci schválilo ZHMP 
usnesením č. 19/31 ze dne 10.9.2020. 

 + 7.018,0 + 7.018,0 

167. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy MČ Praha 6 požádala 
o změnu charakteru u ponechaných dotací na rok 2020 a 
ZHMP svým usnesením č. 19/53 ze dne 17.9.2020 žádosti 
vyhověla. Konkrétně se jedná o dotaci na akci „Opatření ke 
zvýšení vitality stromů – alej „90“ a na akci „Úprava 
vnitrobloku včetně DH Evropská 156“. 

+ 1.770,0  + 1.770,0 

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠ ÚMČ Praha 6    

168. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 37 – Veřejná zeleň z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců dotací v oblasti ekologických aktivit (schváleno 
usnesením RMČ č. 1840/20 ze dne 22.9.2020). 

+ 35,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

169. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“ Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ 
TGM. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 1965 ze dne 7.9.2020). 

 + 1.282,6 + 1.282,6 

170. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
projekt „Šablony OP PPR“ pro ZŠ a MŠ Věry Čáslavské. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace přidělená v rámci 
Operačního programu Praha – pól růstu (schváleno 
usnesením ZHMP č. 19/5 ze dne 10.9.2020). 

 + 2.632,6 + 2.632,6 



Příloha č.1 

171. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských 
zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti 
obecního školství. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 
19/125 ze dne 17.9.2020). 

 + 28.841,3 + 28.841,3 

172. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství, kdy usnesením RMČ č. 1784/20 ze dne 
8.9.2020 byly schválena směna části pozemku za pozemek, 
jehož součástí je stavba trafostanice za podmínky, že m.č. 
Praha 6 je povinna doplatit společnosti PRE distribuce rozdíl 
v cenách. Nákup pozemku je nutný s ohledem na výstavbu 4 
třídní MŠ Vokovická. Zdrojem jsou finanční prostředky určené 
na stavbu MŠ, pouze přesun mezi položkami v rámci akce. 

+ 450,0   

173. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na poskytnutí dotace „Trenéři v hodinách tělesné 
výchovy“ na období 10 – 12/2020. Záměr byl schválen 
usnesením RMČ č. 1782/20 ze dne 8.9.2020. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na provoz 
mateřských škol. 

+ 231,0   

174. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na nákup květin pro oceněné „Vynikající učitele“, 
kdy díky složité epidemiologické situaci nemůže být 
uskutečněno slavnostní ocenění, ale dochází k setkání s 
jednotlivými oceněnými a k předávání darů a květin. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na dary. 

+ 5,0   

175. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akce „MŠ Velvarská – 
modernizace vzduchotechniky, měření a regulace – PD“ (700 
tis. Kč), „Fakultní MŠ – celková rekonstrukce střechy – PD“ 
(100 tis. Kč), „ZŠ E. Destinnové – objekt Českomalínská – 
doplnění nuceného větrání a stínění do oken – PD“ (800 tis. 
Kč), „ZŠ E. Destinnové – objekt Českomalínská – celková 
rekonstrukce střechy – PD“ (100 tis. Kč) a „ZŠ E. Destinnové 
a ZŠ nám. Svobody 2 – rekonstrukce plochých střech a teras 
– PD“ (600 tis. Kč) nebudou čerpány z důvodu organizačních 
změn společnosti SNEO, a s tím související kapacitou 
stávajících pracovníků. Realizace těchto akcí bude přesunuta 
do příštího roku. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo plánováno 
zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“ a „Správy aktiv“. 

  - 2.300,0 

176. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „Realizace opatření 
pro využití srážkových vod v objektech MŠ a ZŠ“ (3.700 tis. 
Kč) nebyly využity. Byly vypracovány analýzy vhodnosti využití 
srážkových vod u vybraných objektů, poté bylo realizováno 
výběrové řízení na zadávací PD zkušebně pro jednu školu, ale 
nabídku zaslal pouze jeden uchazeč, jehož nabídka značně 
převyšovala kontrolní rozpočet a doba zpracování byla 
neúměrná. Další pokusy o vypsání VŘ, vzhledem 
k organizačním změnám ve společnosti SNEO, nebyly 
uskutečněny. Další akce „ZŠ J.A.Komenského – rekonstrukce 
školní jídelny“ (1.000 tis. Kč) také nebude realizována. Tato 
akce bude řešena v rámci projektové dokumentace půdní 
vestavby uvedené školy. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo 
plánováno zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“ a „Správy aktiv“. 

  - 4.700,0 



Příloha č.1 

177. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akce „MŠ Juárezova – 
celková rekonstrukce – PD“ (3.500 tis. Kč), „MŠ Volavkova – 
odvodnění ploch přiléhajících k objektu MŠ – PD“ (100 tis. 
Kč), „MŠ Čínská – doplnění stínění do oken – PD“ (140 tis. 
Kč), „MŠ Motýlek - doplnění stínění do oken – PD“ (140 tis. 
Kč), „MŠ Šmolíkova – rekonstrukce včetně nástavby – PD“ 
(100 tis. Kč), „ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 – 
výměna ZTI instalací – PD“ (550 tis. Kč), „ZŠ J. A. 
Komenského – modernizace elektroinstalace – PD“ (1.500 tis. 
Kč) a „ZŠ E. Destinnové – akustika jídelny a zázemí – PD“ 
(200 tis. Kč) nebudou čerpány. Důvodem je přesun zahájení 
těchto akcí do dalších let díky přehodnocení nutnosti a 
akutnosti těchto akcí s ohledem na kapacitu pracovníků 
společnosti SNEO. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo plánováno 
zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“. 

  - 6.230,0 

178. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akce „MŠ Janákova – 
přístavba 2 třídní MŠ včetně rekonstrukce stávajícího objektu 
– PD“ (2.500 tis. Kč), „Novostavba 4 třídní MŠ v areálu ZŠ 
Červený vrch – PD“ (1.500 tis. Kč), „ZŠ J. A. Komenského – 
půdní vestavba – PD“ (1.200 tis. Kč) a „ZŠ Bílá – rekonstrukce 
venkovního sportoviště včetně PD“ (2.000 tis. Kč) nebudou 
zcela vyčerpány. Důvodem nižšího čerpání v letošním roce 
oproti předpokladu je způsobené vlivem koronaviru a 
nouzového stavu, kdy byl provoz v ČR značně utlumen. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tyto akce bylo plánováno zapojení „Fondu rezerv 
a rozvoje“ a „Správy aktiv“. 

  - 7.200,0 

179. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akce „MŠ Vokovická – 
novostavba 4 třídní MŠ včetně PD“ (3.500 tis. Kč), „ZŠ 
Kocínka – výstavba nového objektu – dopracování PD“ (700 
tis. Kč) a „ZŠ E. Destinnové – vybudování DH Českomalínská 
včetně dopracování PD“ (5.800 tis. Kč) nebudou zcela 
vyčerpány. Důvodem nižšího čerpání jsou složitá jednání a 
schvalovací řízení (odvolání, nepodepsání darovací smlouvy 
s dotčenými sousedy, uvedení pozemku do původního stavu). 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tyto akce bylo plánováno zapojení „Fondu rezerv 
a rozvoje“ a „Správy aktiv“. 

  - 10.000,0 

180. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akce „MŠ Mládeže – 
modernizace vzduchotechniky vč. PD“ (3.500 tis. Kč), „MŠ 
Libocká – celková rekonstrukce vč. 2 třídní přístavby MŠ s 
výtahem – PD“ (4.000 tis. Kč), „ZŠ Hanspaulka – doplnění 
vzduchotechniky a klimatizace včetně PD“ (2.100 tis. Kč), „ZŠ 
T. G. Masaryka – navýšení kapacity o 2 třídy (vila Pamela)“ 
(1.000 tis. Kč) a „ZŠ Dědina – navýšení kapacity - PD“ (200 
tis. Kč) nebudou zcela vyčerpány. Důvodem jsou nižší 
vysoutěžené ceny nebo vyprojektování levnějšího řešení než 
byl předpoklad. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo plánováno 
zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“ a „Správy aktiv“. 

  - 10.800,0 

181. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na pořízení a instalaci nového 
kotle pro MŠ Libocká. Finanční prostředky budou poukázány 
školce prostřednictvím investičního příspěvku. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na provoz MŠ. 

+ 80,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

182. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců 
dotací v oblasti sportu a volného času (bude schváleno 
usnesením RMČ dne 06.10.2020). 

+ 50,3   

183. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na posílení rozpočtu akce „Mikuláš“. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Sportujeme v každém věku“, kde už žádné čerpání do konce 
roku neproběhne. 

+ 48,4   

 Tabulka 04, 05 a 07 – OŠV, OSL a OŠ ÚMČ Praha 6    

184. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílech 31 – Školství a 
přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílech 52 – Bezpečnost a 43 – Sociální služby, kdy 
v rámci „Záchranného balíčku I.“ (schváleno usnesením ZMČ 
č. 239/20 dne 14.5.2020) byly schváleny finanční prostředky 
pro děti v sociálně slabých rodinách a náhradní rodinné péči, 
a to na příspěvky na letní tábory (UR 500 tis. Kč) a na 
příspěvky na letní provoz MŠ (UR 200 tis. Kč). Vzhledem 
k tomu, že čerpání na uvedený účel neproběhlo 
v předpokládané míře, budou finanční prostředky použity na 
nákup automobilu pro Pečovatelskou službu P6 pro potřeby 
rozvozu obědů uživatelům PS (500 tis. Kč). Zbylé finanční 
prostředky budou převedeny na nákup ochranných pomůcek 
(80 tis. Kč). 

+ 580,0   

 Tabulka 04 a 07 – OSL a OŠ ÚMČ Praha 6    

185. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
výdaje při řešení krizové situace v souvislosti s šířením 
nového typu koronaviru. Podpora je směřována do oblasti 
školství, konkrétně na posílení příspěvku pro školy a školky. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 52 – 
Bezpečnost (dotace z MHMP – COVID 19). 

+ 2.000,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

186. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 
sociálních věcí na podporu registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hl. m. Prahy pro rok 2020. Konkrétně 
je dotace určena pro Pečovatelskou službu Prahy 6 (4.415,6 
tis. Kč) a Léčebnu dlouhodobě nemocných Praha 6 (142,4 tis. 
Kč). Dotace byla schválena usnesením ZHMP č. 19/117 ze 
dne 17.9.2020. 

 + 4.558,0 + 4.558,0 

187. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 35 – Zdravotnictví z důvodu správného rozpočtového 
zařazení rozšíření Wi-Fi v objektu Léčebny dlouhodobě 
nemocných. Jedná se pouze o technické opatření. 

+ 114,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

188. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na nákup 50 ks knih „Potrestání Stavů Českých 
po prohrané bitvě Bělohorské“, které poté budou věnovány 
VIP hostům akce „400. výročí bitvy na BH“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup materiálu 
při pořádání výstav. 

+ 15,0   

189. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na poskytnutí finančních darů v oblasti kultury 
mimo vyhlášené dotační programy (schváleno usnesením 
RMČ č. 1807/20 ze dne 8.9.2020). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na dotace spolkům.  

+ 14,5   



Příloha č.1 

 

190. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na nákup služeb v rámci programů při kulturních 
akcích. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky z již 
ukončených akcí.  

+ 25,5   

 Tabulka 06  – OSL ÚMČ Praha 6    

192. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 34 – Volný čas na 
ostatní osobní výdaje (dohody). Důvodem je vznik nové 
dohody v rekreačním středisku Živohošť, neboť bylo nutné 
zajistit bezinfekčnost prostor v rámci opatření „COVID 19“. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 100,0   

 Tabulka 07  – OSL ÚMČ Praha 6    

191. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 52 – Bezpečnost na nákup ochranných 
pomůcek (1.000 tis. Kč), na nákup 4 ks stacionárních 
generátorů aerosolu a 2000 litrů dezinfekční náplně určené 
pro tato zařízení (1.300 tis. Kč) – schváleno usnesením RMČ 
č. 1816/20 ze dne 21.9.2020, na dezinfekci společných 
prostor (200 tis. Kč) a na nákup automobilu pro zajištění 
převozu dezinfekčních strojů na jednotlivá místa (příspěvkové 
organizace, detašovaná pracoviště), kde bude dezinfekce 
prostor probíhat (500 tis. Kč). Schváleno grémiem starosty 
dne 21.9.2020. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 
52 – Bezpečnost (dotace z MHMP – COVID 19).  

+ 3.000,0   

193. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 52 – Ochrana obyvatelstva a 53 – Bezpečnost za 
účelem zajištění opravy městské bezpečnostní kamery. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na nákup 
služeb v této oblasti. 

+ 30,0   

 Tabulka 08  – OSM ÚMČ Praha 6    

194. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce systému vytápění nebytových prostor a 
výměna výkladců (jiné technické parametry) v nebytových 
prostorech domu nám. Svobody 728/1“ nebudou do konce 
roku zcela vyčerpány. Vzhledem ke skutečnosti, že bylo 
zrušeno výběrové řízení na část akce z důvodu neobdržení 
žádné nabídky, nebude tato akce v roce 2020 realizována. 
V letošním roce bude provedeno pouze posílení vytápění 
pomocí podlahové topné fólie, zbylá částka bude vrácena. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tuto akci bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 9.000,0 

195. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce bytového domu Dejvická 184/4“ nebudou do 
konce roku zcela vyčerpány. V souvislosti s výskytem 
onemocnění COVID 19 a vyhlášením nouzového stavu došlo 
ke zhoršenému zásobování a sníženému stavu zahraničních 
pracovníků (zákaz přestupu hranic, karantény). Zmíněné 
důvody a dále nutnost statického zajištění nosného systému 
budovy, měly vliv na zpomalení výstavby a zbylá částka bude 
vrácena. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“. 

  - 5.000,0 



Příloha č.1 

196. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Hydroizolace, výměna oken a doplnění nuceného větrání 
bytového domu Obora Hvězda 1“ nebudou do konce roku 
zcela vyčerpány. S ohledem na aktuální stav, kdy je řešena 
možnost využití dotačních prostředků, došlo k pozastavení 
vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele stavebních prací. 
Vzhledem k předpokladu zhoršení klimatických podmínek již 
není vhodné začínat s realizací akce a zbylá částka bude 
vrácena. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 10.500,0 

197. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Výměna oken v domě Dejvická 397/34“ nebudou do konce 
roku zcela vyčerpány. V souvislosti s výskytem onemocnění 
COVID 19 a vyhlášením nouzového stavu bylo nutné 
pozastavit prohlídky v bytových jednotkách. Tím došlo 
k následným prodlevám ve schvalování oslovenými 
institucemi. Vzhledem k této skutečnosti se dá předpokládat 
v letošním roce pouze zpracování projektové dokumentace a 
zbylá částka bude vrácena. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 2.800,0 

198. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce zdravotně technických instalací v domě 
Dejvická 34“ nebudou do konce roku zcela vyčerpány. 
V souvislosti s výskytem onemocnění COVID 19, kdy došlo 
k vyhlášení nouzového stavu a dále k nově získaným 
informacím, které byly zjištěny v srpnu při podrobných 
prohlídkách jednotlivých bytů, došlo ke změně rozsahu 
předmětné akce. Nově bude provedena kompletní 
plynoinstalace v celém objektu a stávající nevyhovující 
vytápění bude nahrazeno moderními plynovými 
kondenzačními kotli s rozvody do deskových topných těles. 
Vzhledem k těmto novým skutečnostem bude v roce 2020 
realizováno pouze zpracování projektové dokumentace a 
zbylá částka bude vrácena. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo 
plánováno zapojení „Správa aktiv“. 

  - 2.700,0 

199. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci „Úprava 
vnitrobloku Bubenečská – Dr. Z. Wintra – Eliášova - Raisova“ 
nebudou do konce roku zcela vyčerpány. Vzhledem 
k opakovaným připomínkám, které měli účastníci stavebního 
řízení, došlo k nabytí právní moci územní rozhodnutí až 
v srpnu 2020. S ohledem na stávající stav, kdy je momentálně 
zpracována PD pro stavební povolení, není předpokládáno 
čerpání finančních prostředků v plném rozsahu a zbylá částka 
bude vrácena. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tuto akci bylo plánováno 
zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“. 

  - 1.870,0 



Příloha č.1 

200. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Projektová a inženýrská činnost – Rekonstrukce půdních 
prostor na bytové prostory s vytvořením parkování na 
pozemku u objektu Střešovická 23“ nebudou do konce roku 
zcela vyčerpány. V současné době probíhá vyhodnocení 
výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace, 
jejíž předpokládaná realizace nebude kratší než 300 dnů a 
proto bude zbylá částka vrácena. Další akcí, kde nedojde 
k úplnému dočerpání finančních prostředků, je akce 
„Rekonstrukce výtahových kabin v domě nám. Svobody 
728/1“. Vzhledem k výskytu onemocnění COVID 19 a 
vyhlášením nouzového stavu bylo nutné pozastavit prohlídky 
v bytových jednotkách, následné prodlevy ve schvalování 
oslovenými institucemi vede v roce 2020 pouze ke zpracování 
projektové dokumentace a zbylá částka bude vrácena. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tyto akce bylo plánováno zapojení „Správa aktiv“. 

  - 1.500,0 

201. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce sklepních kójí v bytovém domě Zelená 1084/15 
a 15a – projektová příprava“ nebudou do konce roku zcela 
vyčerpány. V průběhu února 2020 byla vytvořena zadávací 
dokumentace pro výběr zhotovitele projektové dokumentace. 
V rámci schvalovacího řízení bylo ze strany MČ Praha 6 od 
záměru realizace upuštěno a zbylá částka bude vrácena. U 
další akce „Modernizace elektroinstalace společných prostor 
bytového domu nám. Svobody 728/1 – PD“ taktéž nedojde 
k její úplné realizaci a zbylá částka bude vrácena. Současně 
se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro 
tyto akce bylo plánováno zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“. 

  - 680,0 

 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    

202. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa pro iteraci 2020-2 aplikace „Lepší Šestka“. Tato 
aplikace byla pořízena v roce 2019 a v letošním roce byla již 
provedena první část iterace. V případě schválení úpravy 
rozpočtu dojde k části druhé. Zdrojem je investiční rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 402,0   

203. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 61 – Místní správa na technickou podporu 
informačních systémů užívaných ÚMČ Praha 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na rozšíření systémů 
Ginis, E-spis a Proxio. 

+ 400,0   

 Tabulka 09 – OSL KMČ ÚMČ Praha 6    

204. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 61 – Místní správa a 62 – Mezinárodní spolupráce, 
kdy se jedná o přesun v rámci reprefondů, a to z věcných darů 
na nákup květin a občerstvení (5 tis. Kč). K dalšímu přesunu 
dochází z průzkumu veřejného mínění na nákup občerstvení 
pro zahraniční delegace, které by se měly účastnit akcí 
konaných pod záštitou MČ Prahy 6 do konce tohoto roku (50 
tis. Kč).  

+ 55,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

205. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do 
1/3 Senátu Parlamentu ČR v roce 2020. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva financí 
(schváleno usnesením RHMP č. 2018 ze dne 14.9.2020). 

 + 1.147,0 + 1.147,0 

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   970.408,5  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.264.997,8 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  294.589,3  

 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 30.9.2020  


